


Gymnázium a obchodní akademie Bučovice, příspěvková organizace

Součkova 500, 685 01 Bučovice

tel.: 517 383 119

webové stránky: goabuc.edupage.org



NABÍZENÉ OBORY

• Pro žáky 5. ročníků:

 studijní obor 79-41-K/81      -     GYMNÁZIUM (8LETÉ)

• Pro žáky 9. ročníků:

 studijní obor 79-41-K/41      -     GYMNÁZIUM (4LETÉ)

 studijní obor 63-41-M/02     -    OBCHODNÍ AKADEMIE



Studijní obor 79-41-K/81
GYMNÁZIUM (8LETÉ)

• denní forma vzdělávání
• délka 8 let
• studium zakončeno 

maturitní zkouškou

 

 

 



Studijní obor 79-41-K/41
GYMNÁZIUM (4LETÉ)
• denní forma vzdělávání
• délka 4 roky
• studium zakončeno maturitní zkouškou

 

 

 Studijní obor 63-41-M/02
OBCHODNÍ AKADEMIE
• denní forma vzdělávání
• délka 4 roky
• studium zakončeno maturitní zkouškou

 

 



PROČ SI ZVOLIT NAŠI ŠKOLU?

• škola zřizovaná krajem (státní)

• menší škola (16 tříd)

• individuální přístup ke každému 
žákovi

• snadná dostupnost autobusem či 
vlakem

• začátek / konec vyučování s ohledem 
na dopravní spoje

• začátek vyučování: 8:10, případně 7:20
• konec vyučování: nejpozději v 14:45



PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ

• Kritéria přijetí budou zveřejněna ředitelem školy na školním webu 
do 31. ledna 2023 (sledujte webové stránky školy)

• Podání přihlášky: do 1. března 2024

• Termíny přijímacích zkoušek:

• Gymnázium čtyřleté: 12. dubna 2024, 15. dubna 2024

• Gymnázium osmileté: 16. dubna 2024, 17. dubna 2024

• Obchodní akademie: 12. dubna 2024, 15. dubna 2024

Gymnázium čtyřleté: 30 žáků (1 třída)
Gymnázium osmileté: 30 žáků (1 třída)
Obchodní akademie: 30 žáků (1 třída)



GYMNÁZIUM – čtyřleté studium

• více než stoletá tradice

• všeobecně vzdělávací škola

• příprava ke studiu na vysoké škole

• 1. a 2. ročník – jednotný rozvrh

• 3. ročník – společný rozvrh + 2 volitelné předměty + konverzace

• 4. ročník – společný rozvrh + 4 volitelné předměty + konverzace



GYMNÁZIUM – povinné předměty

• český jazyk a literatura (3 + 4 + 4 + 6 hodin)

• anglický jazyk ( 4 + 4 + 3 + 3 hodiny)

• matematika (4 + 3 + 4 + 2 hodiny)

• druhý cizí jazyk – němčina / ruština / francouzština ( 3 + 3 + 3 + 3 hodiny)

• 1. – 4. ročník: základy společenských věd, tělesná výchova

• 1. – 3. ročník: dějepis, fyzika, chemie, biologie

• 1. – 2. ročník: zeměpis, informatika, hudební / výtvarná výchova



GYMNÁZIUM – volitelné předměty
• konverzace z AJ (povinná, 2 + 2 hodiny)

• matematický seminář (2 + 2 hodiny)

• fyzikální seminář (2 + 2 hodiny)

• chemický seminář (2 + 2 hodiny)

• zeměpisný seminář (2 + 2 hodiny)

• dějepisný seminář (2 + 2 hodiny)

• společenskovědní seminář (2 + 2 hodiny)

• vybrané kapitoly z Fy, Ch, Bi, Ze (2 hodiny)

• seminář z hudební výchovy (2 hodiny)

• seminář z výtvarné výchovy (2 hodiny)



OBCHODNÍ AKADEMIE

• Více než šedesátiletá tradice

• Obchodně-podnikatelské zaměření

• 1. a 2. ročník – jednotný rozvrh

• 3. a 4. ročník – společný rozvrh

   + 1 volitelný předmět

   + učební praxe (1 týden)

   + praxe ve firmách (1 týden)



OBCHODNÍ AKADEMIE – povinné předměty
• český jazyk a literatura (3 + 3 + 3 + 3 hodiny)

• anglický jazyk (4 + 4 + 4 + 4 hodiny)

• matematika (4 + 3 + 4 + 3 hodiny)

• druhý cizí jazyk – němčina / ruština (3 + 3 + 3 + 3 hodiny)

• 1. – 4. ročník: informatika, písemná a elektronická komunikace, ekonomika, 
tělesná výchova

• 3 roky: účetnictví

• 2 roky: dějepis, základy přírodních věd, hospodářský zeměpis

• 1 rok: konverzace z anglického jazyka, občanská nauka, společenské vědy, 
ekonomická cvičení, statistika, právo, ekonomie, finance, hospodářské výpočty



OBCHODNÍ AKADEMIE – volitelné předměty

• volitelné 
předměty jsou 
nabízeny podle 
zájmu studentů

• např. seminář z 
matematiky, 
fiktivní firmy 
apod.



GYMNÁZIUM – maturitní zkouška

• SPOLEČNÁ ČÁST MZ (státní maturitní zkouška):

• Český jazyk a literatura ( slohová práce, didaktický test, ústní zkouška)

• Cizí jazyk – angličtina ( slohová práce, didaktický test, ústní zkouška)

• Matematika – didaktický test

• PROFILOVÁ ČÁST MZ:
• 2 vybrané předměty (ústní zkouška)



OBCHODNÍ AKADEMIE – maturitní zkouška

• SPOLEČNÁ ČÁST MZ (státní maturitní zkouška):

• Český jazyk a literatura ( slohová práce, didaktický test, ústní zkouška)

• Cizí jazyk – angličtina ( slohová práce, didaktický test, ústní zkouška)

• Matematika – didaktický test

• PROFILOVÁ ČÁST MZ:

• účetnictví (ústní zkouška)

• ekonomika (ústní zkouška)

• PRAKTICKÁ MZ:
•  písemné řešení komplexního zadání



GYMNÁZIUM – uplatnění absolventů

• studium na vysoké škole (MU Brno, VUT Brno, Mendlova univerzita 
Brno, Univerzita Palackého Olomouc, Univerzita Karlova, Univerzita 
Tomáše Bati ve Zlíně aj.)

• studium na jazykových školách

• rok 2022:
• 96 % VŠ; 0 % VOŠ; 2 % jazyková školy; 0 % zaměstnání, 0 % úřad práce



OBCHODNÍ AKADEMIE – UPLATNĚNÍ ABSOLVENTŮ

• přímo v praxi

• studium na vysoké škole (zvláště studium ekonomie, práv, 
informatiky, pedagogiky aj.)

• studium na vyšší odborné škole

• studium na jazykových školách

• rok 2022:
• 41 % VŠ; 5 % VOŠ; 27 % zaměstnání; 27 % jazyková školy; 0 % úřad práce



OBCHODNÍ AKADEMIE – UPLATNĚNÍ V PRAXI

• obchodně podnikatelské činnosti ve firmách

• vedení účetnictví na počítači

• zpracování dat na počítači

• ekonom firmy

• v peněžnictví, v cestovním ruchu, ve státní zprávě

• sekretářská práce



DALŠÍ AKCE BĚHEM STUDIA

• adaptační kurz (1. ročník)

• lyžařský kurz (1. ročník)

• taneční (2. ročník)

• pořádání školních plesů (3. ročník)

• sportovní kurz (3. ročník)

• zahraniční i tuzemské exkurze, výlety, návštěvy kina, divadla, 
knihovny, přednášek, účast na sportovních akcích



DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

• čtvrtek 14. 12. 2023 od 14:00 do 17:00

• čtvrtek 18. 1. 2024 od 14:00 do 17:00

• sobota 17. 2. 2024 od 9:00 do 12:00

• Součkova 500, Bučovice

• prohlídka budovy a učeben

• informace o přijímacím řízení

• kritéria přijetí

• informace o studiu



ZAHRANIČNÍ EXKURZE

• Francie 

• Anglie

• Německo

• Slovinsko

• Polsko

• Rakousko



ADAPTAČNÍ KURZ



LYŽAŘSKÝ KURZ



TANEČNÍ



ŠKOLNÍ PLES



SPORTOVNÍ KURZ



OLYMPIÁDA V LEHKÉ ATLETICE


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4: Studijní obor 79-41-K/81 GYMNÁZIUM (8LETÉ)
	Snímek 5: Studijní obor 79-41-K/41 GYMNÁZIUM (4LETÉ)
	Snímek 6: PROČ SI ZVOLIT NAŠI ŠKOLU?
	Snímek 7: PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ
	Snímek 8: GYMNÁZIUM – čtyřleté studium
	Snímek 9: GYMNÁZIUM – povinné předměty
	Snímek 10: GYMNÁZIUM – volitelné předměty
	Snímek 11: OBCHODNÍ AKADEMIE
	Snímek 12: OBCHODNÍ AKADEMIE – povinné předměty
	Snímek 13: OBCHODNÍ AKADEMIE – volitelné předměty
	Snímek 14: GYMNÁZIUM – maturitní zkouška
	Snímek 15: OBCHODNÍ AKADEMIE – maturitní zkouška
	Snímek 16: GYMNÁZIUM – uplatnění absolventů
	Snímek 17: OBCHODNÍ AKADEMIE – UPLATNĚNÍ ABSOLVENTŮ
	Snímek 18: OBCHODNÍ AKADEMIE – UPLATNĚNÍ V PRAXI
	Snímek 19: DALŠÍ AKCE BĚHEM STUDIA
	Snímek 20: DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
	Snímek 21: ZAHRANIČNÍ EXKURZE
	Snímek 22: ADAPTAČNÍ KURZ
	Snímek 23: LYŽAŘSKÝ KURZ
	Snímek 24: TANEČNÍ
	Snímek 25: ŠKOLNÍ PLES
	Snímek 26: SPORTOVNÍ KURZ
	Snímek 27: OLYMPIÁDA V LEHKÉ ATLETICE

